Vakuumsaugdüsen OVEL
TOC Bookmark
Vakuumsaugdüsen OVEL
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten

4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/06
Vakuumsaugdüsen OVEL
Typenschlüssel
H- - Hinweis
Mögliche Kombinationen ent-
nehmen Sie den Bestellanga-
ben.
Typenschlüssel
001 Baureihe
OVEL Vakuumsaugdüse elektropneumatisch
002 Vakuumerzeugung
5 Lavaldüse 0,45 mm
7 Lavaldüse 0,7 mm
10 Lavaldüse 0,95 mm
003 Vakuumtyp
H Hohes Vakuum
L Hoher Saugvolumenstrom
004 Baugröße [mm]
10 10
15 15
005 Anschluss Zuluft
P Für P-Verkettung
PQ QS-Anschlüsse metrisch
006 Anschluss Vakuum
VM7 M7
VQ3 Steckanschluss 3 mm
VQ4 Steckanschluss 4 mm
VQ6 Steckanschluss 6 mm
007 Anschluss Entlüftung
RQ QS-Anschlüsse metrisch
UA Schalldämpfer offen UO
UC Schalldämpfer geschlossen UC
008 Anschluss Abwurfi mpuls
Über Zuluftanschluss
Z Zusätzlicher Anschluss
009 Vakuumventil
C Ruhestellung geschlossen
010 Zusatzfunktion
Ohne Abwurfi mpuls
A Abwurfi mpuls elektrisch
011 Druckmessbereich Vakuumsensor
Ohne Vakuumsensor
V1 0 ... -1 bar
B2 -1 ... 1 bar
012 Ausgangssignal Vakuumsensor
Ohne Vakuumsensor
B 1 ... 5 V
V 0 ... 10 V
PNLK PNP oder NPN oder IO-Link
013 Elektrischer Anschluss
H3 Anschlussbild H, vertikaler Stecker
014 Roboteranbindung
Ohne
RA1 Universal Robots
52022/06 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen OVEL

Vakuumsaugdüsen OVEL
Datenblatt
Bestellangaben – Hohes Vakuum
Druckmessbereich
Vakuumsensor
Ausgangssignal  Vakuumsensor Anschluss
Entlüftung
Nennweite
Lavaldüse
Gewicht Teile-Nr. Typ
[bar] [mm] [g]
Vakuumsaugdüsen, für P-Verkettung
–1 ... 0 PNP oder NPN oder IO-Link UC 0,45 75 8141086 OVEL-5-H-10-P-VQ4-UC-C-A-V1PNLK-H3
0,7 92 8141087 OVEL-7-H-15-P-VQ4-UC-C-A-V1PNLK-H3
0,95 93 8141089 OVEL-10-H-15-P-VQ6-UC-C-A-V1PNLK-H3
– – UC 0,45 40 8141094 OVEL-5-H-10-P-VQ4-UC-C-A-H3
0,7 57 8141095 OVEL-7-H-15-P-VQ4-UC-C-A-H3
0,95 58 8141097 OVEL-10-H-15-P-VQ6-UC-C-A-H3
Vakuumsaugdüsen, für QS-Anschlüsse metrisch
–1 ... 0 1 ... 5 V UA 0,45 71 8049046 OVEL-5-H-10-PQ-VQ4-UA-C-A-V1B-H3
0,7 88 8049047 OVEL-7-H-15-PQ-VQ4-UA-C-A-V1B-H3
0,95 89 8049048 OVEL-10-H-15-PQ-VQ6-UA-C-A-V1B-H3
0 ... 10 V UA 0,45 71 8049049 OVEL-5-H-10-PQ-VQ4-UA-C-A-V1V-H3
0,7 88 8049050 OVEL-7-H-15-PQ-VQ4-UA-C-A-V1V-H3
0,95 89 8049051 OVEL-10-H-15-PQ-VQ6-UA-C-A-V1V-H3
PNP oder NPN oder IO-Link UA 0,45 74 8049052 OVEL-5-H-10-PQ-VQ4-UA-C-A-V1PNLK-H3
UA 0,7 91 8049053 OVEL-7-H-15-PQ-VQ4-UA-C-A-V1PNLK-H3
UC 0,7 91 8141092 OVEL-7-H-15-PQ-VQ4-UC-C-A-V1PNLK-H3
UA 0,95 92 8049054 OVEL-10-H-15-PQ-VQ6-UA-C-A-V1PNLK-H3
UC 0,95 92 8141093 OVEL-10-H-15-PQ-VQ6-UC-C-A-V1PNLK-H3
–1 ... 1 0 ... 10 V UA 0,45 71 8069567 OVEL-5-H-10-PQ-VQ4-UA-C-A-B2V-H3
0,7 88 8069568 OVEL-7-H-15-PQ-VQ4-UA-C-A-B2V-H3
0,95 88 8069569 OVEL-10-H-15-PQ-VQ6-UA-C-A-B2V-H3
PNP oder NPN oder IO-Link UA 0,45 74 8069570 OVEL-5-H-10-PQ-VQ4-UA-C-A-B2PNLK-H3
0,7 91 8069571 OVEL-7-H-15-PQ-VQ4-UA-C-A-B2PNLK-H3
0,95 91 8069572 OVEL-10-H-15-PQ-VQ6-UA-C-A-B2PNLK-H3
– – UC 0,45 39 8141099 OVEL-5-H-10-PQ-VQ4-UC-C-A-H3
0,7 56 8141100 OVEL-7-H-15-PQ-VQ4-UC-C-A-H3
0,95 57 8142126 OVEL-10-H-15-PQ-VQ6-UC-C-A-H3
Vakuumsaugdüsen für UR-Plus Greifer
–1 ... 0 0 ... 10 V UA 0,95 88 8129122 OVEL-10-H-15-PQ-VM7-UA-C-A-V1V-H3
Roboterbausatz-Sauggreifer
–1 ... 0 0 ... 10 V UA 0,95 300 8121043 OVEL-10-H-15-PQ-VM7-UA-C-A-V1V-H3-
RA1
Bestellangaben
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/06
Vakuumsaugdüsen OVEL
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Typ OVEL Bedingun-
gen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 8049045
Vakuumsaugdüse Vakuumsaugdüse elektropneumatisch OVEL OVEL
Nennweite Lavaldüse [mm] 0,45 -5
0,7 -7
0,95 -10
Ejektor-Charakteristik Hohes Vakuum -H
Hoher Saugvolumenstrom -L
Gehäusegröße/Breite [mm] 10 [1] -10
15 [2] -15
Pneumatischer Anschluss 1 Für P-Verkettung über Anschlussleiste -P
Steckanschlüsse metrisch -PQ
Vakuumanschluss Steckanschluss 3 mm [3] -VQ3
Steckanschluss 4 mm [4] -VQ4
Steckanschluss 6 mm [5] -VQ6
Pneumatischer Anschluss 3 Steckanschlüsse metrisch -RQ
Schalldämpfer offen -UA
Schalldämpfer geschlossen [8] -UC
Anschluss Abwurfimpuls Über pneumatischen Anschluss 1
Zusätzlicher Anschluss (wie pneumatischer Anschluss 1) -Z
Vakuumventil Ruhestellung geschlossen -C -C
Zusatzfunktion Ohne Abwurfimpuls
Abwurfimpuls elektrisch [6] -A
Druckmessbereich Vakuumsensor Ohne Vakuumsensor
–1 ... 0 bar -V1
–1 ... 1 bar -B2
Ausgangssignal Vakuumsensor Ohne Vakuumsensor
1 ... 5 V [7] B
0 ... 10 V [7] V
PNP oder NPN oder IO-Link [7] PNLK
Elektrischer Anschluss Anschlussbild H, vertikaler Stecker -H3 -H3
[1] 10 Nicht mit Nennweite Lavaldüse 7, 10.
[2] 15 Nicht mit Nennweite Lavaldüse 5.
[3] VQ3 Nur mit Nennweite Lavaldüse 5.
[4] VQ4 Nur mit Nennweite Lavaldüse 5 oder Nennweite Lavaldüse 7 in Kombination mit Ejektor-Charakteristik H.
[5] VQ6 Nur mit Nennweite Lavaldüse 10 oder Nennweite Lavaldüse 7 in Kombination mit Ejektor-Charakteristik L.
[6] A Mussangabe in Verbindung mit Anschluss Abwurfimpuls Z.
[7] B, V, PNLK Mussangabe in Verbindung mit Druckmessbereich Vakuumsensor B2, V1.
[8] UC Nur mit Vakuumtyp H, hohes Vakuum
Bestellangaben – Produktbaukasten
132022/06 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen OVEL
Zubehör
P-Anschlussleiste OABM-P
für Vakuumsaugdüse
OVEL-...-P
• bis zu 8 Vakuumsaugdüsen
OVEL auf einer P-Anschlussleis-
te
• gemeinsame Druckluftversor-
gung über P-Anschlussleiste
H- - Hinweis
Auf der P-Anschlussleiste kön-
nen Vakuumsaugdüsen mit zu-

15,5OABM-P-G3-15-4 82,5 46,5
OABM-P-G3-15-8 144,5 108,5
Bestellangaben
P-Anschlussleiste Anzahl Geräteplätze KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
für OVEL-5 2 2 45,2 8049141 OABM-P-G3-10-2
4 2 69,6 8049142 OABM-P-G3-10-4
8 2 118,6 8049143 OABM-P-G3-10-8
für OVEL-5/7/10 2 2 59,6 8049144 OABM-P-G3-15-2
4 2 97,1 8049145 OABM-P-G3-15-4
8 2 172 8049146 OABM-P-G3-15-8
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in  direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
152022/06 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...

H1 H2 L2 L3 L4
SPTE-...-PC10 9,8 8,9 2,9 7,6 11,7 20,5 2500 17,5
Bestellangaben
Pneumatischer
 Anschluss
Elektrischer
 Anschluss
Druckmessbereich Analogausgang Bestellcode im
 Produktbaukasten
Teile-Nr. Typ
[bar] [V] OVEL OVTL
Cartridge 10 mm Kabel, 3-adrig,
 offenes Ende
–1 ... 0 0 ... 10 V1V V 8025974 SPTE-V1R-PC10-V-2.5K
1 ... 5 V1B – 8025975 SPTE-V1R-PC10-B-2.5K
–1 ... 1 0 ... 10 B2V – 8025976 SPTE-B2R-PC10-V-2.5K
1 ... 5 B2B – 8025977 SPTE-B2R-PC10-B-2.5K
192022/06 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen OVEL
Zubehör
Drucksensor SPAE

H1 H2 L2 L3 L4
SPAE-...-PC10 9,8 0,7 8,9 2,9 ~37,5 12,2 20,5 2500 17,5
Bestellangaben
Pneumatischer
 Anschluss
Elektrischer
 Anschluss
Druckmessbereich Bestellcode im Produktbaukasten Teile-Nr. Typ
[bar] OVEL OVTL
Cartridge 10 mm Kabel, 3-adrig,
 offenes Ende
–1 ... 0 V1PNLK PNLK 8025978 SPAE-V1R-PC10-PNLK-2.5K
–1 ... 1 B2PNLK – 8025979 SPAE-B2R-PC10-PNLK-2.5K
22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/06
Vakuumsaugdüsen OVEL
Zubehör
Bestellangaben – Stecker NECU-S-M8G3/M12G3 Datenblätter a Internet: necu
Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typ
Stecker M8x1, 3-polig, gerade, Schneidklemme 562024 NECU-S-M8G3-HX
Stecker M12x1, A-codiert, 3-polig, gerade, Schneidklemme 562027 NECU-S-M12G3-HX
Bestellangaben – Stecker NECU-S-ECG4 Datenblätter a Internet: necu
Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typ
Stecker viereckige Bauform, 4-polig, gerade, Schneidklemme 570922 NECU-S-ECG4-HX-Q3
Bestellangaben – Signalwandler SCDN Datenblätter a Internet: scdn
Messgröße Teile-Nr. Typ
Spannung 8035555 SCDN-2V-EC4-PNLK-L1
Bestellangaben – Steckdosenleitung NEBV Datenblätter a Internet: nebv
Elektrischer Anschluss Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
Dose, 2-polig
Anschlussbild H
Litzen
offenes Ende
0,5 566654 NEBV-H1G2-KN-0.5-N-LE2
1 566655 NEBV-H1G2-KN-1-N-LE2
2,5 566656 NEBV-H1G2-KN-2.5-N-LE2
5 566657 NEBV-H1G2-KN-5-N-LE2
Dose, 2-polig
Anschlussbild H
Kabel
offenes Ende
0,5 566658 NEBV-H1G2-P-0.5-N-LE2
1 566659 NEBV-H1G2-P-1-N-LE2
2,5 566660 NEBV-H1G2-P-2.5-N-LE2
5 566661 NEBV-H1G2-P-5-N-LE2
Bestellangaben – Blindstopfen B
Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ PE1)
M7 174309 B-M7 10
G1/8 3568 B-1/8 10
1) Packungseinheit in Stück.
Bestellangaben – Steckverschraubung QS
Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ PE1)
G1/8 Schlauch-Außen-@ 8 mm 186098 QS-G1/8-8 10
G1/8 Schlauch-Außen-@ 8 mm 186109 QS-G1/8-8-I 10
1) Packungseinheit in Stück.
Stecker NECU-S-M8G3/M12G3